
Text na vnější a vnitřní obal součást dokumentace schválené rozhodnutím sp.zn. 
USKVBL/11059/2020/POD č.j. USKVBL/11578/2020/REG- Podb ze dne 5.10.2020 o prodloužení 
platnosti rozhodnutí o schválení veterinárního přípravku Alaptid 
 
TEXT NA VNĚJŠÍM OBALU- papírová krabička (= TEXTU PŘÍBALOVÉ INFORMACE) pro 
balení 15 g, 20g 

ALAPTID 
Veterinární přípravek 
Mast pro podporu hojivých a regeneračních procesů 

15 g 
20 g 
Složení: Alaptidum  
Masťový základ - Polysorbát 60, cetylstearylalkohol, parafín tekutý, propylenglykol, methylparaben, 
propylparaben, voda na injekci. 

Charakteristika přípravku: Alaptid (spirocyklický synteticky připravený dipeptid) stimuluje růst 
granulační tkáně, urychluje epitelizační proces a průběh hojení povrchových ran. 

Užití: Kosmetický veterinární přípravek, který lze použít u všech teplokrevných nepotravinových zvířat 
k ošetření kožních drobných-poranění, popálenin, odřenin, omrzlin, proleženin, při poleptání tlapek 
psů solí v zimním období apod. 

Způsob použití: Zevně na pokožku. Na určené místo pokožky nanést mast ve vrstvě 2 - 3 mm, 
případně lehce převázat obinadlem a za občasné kontroly ponechat na místě po dobu potřebnou k 
podpoře vyhojení rány. V případech, kdy nelze přiložit obinadlo, se mast aplikuje 2x denně, ev. dle 
potřeby. Doba aplikace se řídí rozsahem poškozeného místa a stavem regenerace. Obvyklá délka 
potírání se pohybuje v rozmezí 3 - 1 0  dnů, u chronických zanedbaných případů i déle. 

Upozornění: Přípravek nesmí být používán po uplynutí doby použitelnosti vyznačené na obalu. 

Bezpečnostní opatření: Uchovávat mimo dohled a dosah dětí. 

Uchovávání: Při teplotě 10 až 25 °C. 

Doba použitelnosti: 3 roky od data výroby. Po 1. otevření spotřebujte do 28 dnů. 

Držitel rozhodnutí o schválení a výrobce: 

Bioveta, a.s., Komenského 212/12, 683 23 Ivanovice na Hané, Česká republika 

Číslo schválení ÚSKVBL Brno: 084-05/C 

Pouze pro zvířata! 

 

Šarže: 
Použít do: 

(piktogram koně, psa, kočky) 
 
 
 
 
 
 



Text na vnější a vnitřní obal součást dokumentace schválené rozhodnutím sp.zn. 
USKVBL/11059/2020/POD č.j. USKVBL/11578/2020/REG- Podb ze dne 5.10.2020 o prodloužení 
platnosti rozhodnutí o schválení veterinárního přípravku Alaptid 
 
 
 
TEXT NA LAMINÁTOVÉ FÓLII - pro balení 15 g a 20 g 

ALAPTID 

Veterinární přípravek 

Mast pro podporu hojivých a regeneračních procesů 

15 g 

20 g 

Složení: Alaptidum  

Masťový základ - Polysorbát 60, cetylstearylalkohol, parafín tekutý, propylenglykol, methylparaben, 
propylparaben, voda na injekci. 

Způsob použití: Zevně na pokožku.  

Uchovávání: Při teplotě 10 až 25 °C.  

Po 1. otevření spotřebujte do 28 dnů.  

Uchovávat mimo dohled a dosah dětí. 

Před použitím čtěte příbalovou informaci. 

Bioveta, a.s., Ivanovice na Hané, Česká republika  

Doba použitelnosti a šarže jsou uvedeny ve sváru. 

Číslo schválení: 084-05/C 

Pouze pro zvířata! 

Není určeno pro potravinové druhy zvířat. 

(piktogram koně, psa, kočky) 


